РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2015г.                                                                                                 №29

ст. Николаевская

Об утверждении Плана мероприятий по
 реализации Подпрограммы «Профилактика
экстремизма и терроризма в Николаевском
сельском поселении» муниципальной программы
Николаевского сельского «Обеспечение
 общественного порядка и
противодействие преступности»

В целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий на 2015год по реализации Подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении» муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 г №121, согласно приложения к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста  1 категории по вопросам правовой и кадровой работы Литвиненко И.С.

Глава Николаевского
сельского поселения                                            В.А.Сапегин

Приложение к постановлению
Администрации Николаевского
сельского поселения
от._______ № ___
План мероприятий
 по реализации
Подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении» муниципальной программы муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2015 год

1. Информационно-пропагандистские мероприятия

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель, участники реализации мероприятий
	Объем финансирования
(тыс.руб)

	1.1.
	Осуществление через информационные стенды и сайт Администрации Николаевского сельского поселения информации с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	 2-4 квартал
	Администрация Николаевского сельского поселения
	-

	1.2.
	Проведение среди населения мероприятий с  использованием видеоматериалов по предупреждению действий по профилактике экстремизма и терроризма.
	2,3,4 квартал
	МБОУ «Николаевская СОШ»
Николаевский СДК

-

	1.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий , направленных профилактику терроризма и экстремизма
	февраль,
май,
сентябрь,  ноябрь
	МБУ «Николаевский СДК», МБУ НЦБ
	-

	1.4.
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений здравоохранения, образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	1 раз в квартал
	Администрация Николаевского сельского поселения

	-

2. Организационно-технические мероприятия

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель, участники реализации мероприятий
	Объем финанси-рования
(тыс.руб)

	2.1.
	Организация изготовления тематических печатных плакатов, памяток и листовок  по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	3,4 квартал
	Администрация Николаевского
сельского поселения
	1.0

	2.2.
	Проведение осмотров объектов культуры, инженерной инфраструктуры
	3-4 квартал
	Администрация Николаевского
сельского поселения
Народные дружинники

-

	2.3.
	Проведение учений на объектах культуры, спорта  и образования по поведению при угрозе совершения террористического акта.
	2-3 квартал
	Администрация Николаевского
сельского поселения
участковый уполномоченный
Народные дружинники
Николаевский СДК, МБОУ «Николаевская СОШ»
	-

	2.4.
	Организовать проверку многоквартирных домов на предмет содержания подвальных и чердачных помещений
	постоянно
	Администрация Николаевского
сельского поселения
участковый уполномоченный совместно с народными дружинниками
	-

	2.6
	Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости бдительности в связи с возможностью террористических актов  во всех населенных пунктах сельского поселения

	3,4 квартал
	Администрация Николаевского сельского поселения, ДНД,
	-----

	ИТОГО

	1,0